CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Presidente Vereador César Lucas

Indicação nº

Assunto: capina de rua e pintura de meio fio

Ao Exmo. Senhor

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JÚNIOR

Prefeito do Município de Cariacica - ES

 O Presidente desta Câmara Municipal de Vereadores, vereador César

Lucas, com assento nesta casa de Leis, com fulcro no artigo 94, inciso III e artigo

106, inciso IX do Regimento Interno, vem perante a Vossa Excelência indicar

que seja realizada a capina e pintura de meio-fio na Rua 15 de Novembro, Rua

Vicente Santorio Fantini e Rua Vicente Celestino, todas localizadas no bairro

Campo Grande, visando a manutenção das vias.

JUSTIFICATIVA

        A presente indicação tem por objetivo a capina e pintura de meio fio das

avenidas e ruas  citadas visando a erradicação da vegetação daninha nos

acostamentos das vias, contendo sua expansão e possibilitando a drenagem

rápida das águas pluviais para as valetas e sarjetas.

            É imperioso também a realização de pintura de meio-fio para ressaltar a

limpeza das ruas, bem como para a sinalização das vias, orientando assim os

condutores de veículos e pedestres.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003300390030003A005000

 Desde já agradeço a colaboração e mantenho meus protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Cariacica – ES, 04 de Setembro de 2020

Ângelo César Lucas

Presidente

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003300390030003A005000

		2020-09-04T11:35:13-0300